



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Kolejny INTERREG – transnarodowy Program Region Morza Bałtyckiego 2014-2020 - zatwierdzony przez Komisję Europejską

18 grudnia 2014 r. Komisja Europejska zatwierdziła kolejny program współpracy transnarodowej perspektywy 2014-2020: Program Interreg Region Morza Bałtyckiego.

Program wspiera transnarodową współpracę i integrację przez finansowanie projektów dotyczących kluczowych wyzwań i szans dla regionów. Projekty mają odpowiadać na potrzeby i problemy, z którymi poszczególne kraje nie są w stanie uporać się samodzielnie.

Alokacja dla Programu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 263,8 mln EUR, z czego przez następne sześć lat przewiduje się dofinansować ok. 100 projektów współpracy w następujących obszarach tematycznych:

1. Potencjał dla innowacji (infrastruktura badań i innowacji, inteligentna specjalizacja, innowacja nietechnologiczna)
2. Efektywnie gospodarowanie zasobami naturalnymi (czyste wody, energia odnawialna, efektywność energetyczna, zasobooszczędny „błękitny wzrost”),
3. Zrównoważony transport (interoperacyjność transportu, dostępność obszarów oddalonych i dotkniętych zmianami demograficznymi, bezpieczeństwo morskie, żegluga przyjazna środowisku, przyjazna środowisku mobilność miejska).

Program nie finansuje projektów o charakterze badawczym, jednakże umożliwia przetestowanie wypracowanych w projekcie rozwiązań za pomocą działań o charakterze inwestycyjnym (pilotażowych, demonstracyjnych). Program nie finansuje także inwestycji o dużej skali, ale oferuje rozwiązania, które mogą być wdrażane przy wykorzystaniu innych instrumentów finansowych (krajowych, regionalnych, UE).

Szczegóły na temat nowego Programu Interreg Region Morza Bałtyckiego 2014-2020 dostępne są na stronie www.eu.baltic.net (strona w języku angielskim) oraz www.ewt.gov.pl (strona w języku polskim).

22 stycznia 2015 r. w Warszawie odbędzie się spotkanie informacyjne na temat pierwszych naborów projektów w Programach Interreg 2014-2020: Region Morza Bałtyckiego i Europa Środkowa. Rejestracja na wydarzenie odbywa się przez polską stronę Programu Europa Środkowa: www.europasrodkowa.gov.pl. O udziale decyduje kolejność zgłoszeń, które będą przyjmowane do 16 stycznia 2015 r. lub do wyczerpania miejsc.

Przypominamy, że od 2 grudnia 2014 r. do 2 lutego 2015. trwa I faza naboru wniosków do Programu Regionu Morza Bałtyckiego 2014-2020, polegająca na przygotowaniu tzw. noty koncepcyjnej (Concept note).



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie